

**Профилирование. а/дorong общего пользования районного значения с добавлением материала на а/дорогах : L642:- L646 ( т.ч. участок на L642); L645;L649:L651:L630: L643.1 :**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 435 308,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Спуск на обьездной L645 г.Тараклия, Укрепление обочин (L=470.0m )</b>						
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II *** (Выемка грунта местами экскаватором 0,40-0,70 м3 ,, с разгрузкой в автомобили, с обочин)	100 m3	1,20	675,000	810,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km ****(Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	130,00	6,728	874,64
3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	2 350,00	57,745	135 701,69
		Total	Lei			137 386,33
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				<b>137 386,330 3 873,740</b>
<b>2. Устройство бетонных лотков под водосбросы (8 шт.)</b>						
4	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare *** (разработка грунта вручную траншеи под водосбросы с проезжей части )	m3	5,400	167,960	906,984
5	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei,	m3	0,050	257,760	12,888

1	2	3	4	5	6	7
		<i>trotuare sau fundatii de drumuri *** (Рубка и разборка бетона)</i>				
6	<i>TsC54C</i>	<i>Strat de fundatie din pietris *** (Слой основания из щебня) m=10см</i>	<i>m3</i>	<i>1,20</i>	<i>546,020</i>	<i>655,224</i>
7	<i>DII19</i>	<i>Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale *** из монолитного бетона B20 m=15см</i>	<i>m3</i>	<i>2,70</i>	<i>2 015,393</i>	<i>5 441,561</i>
8	<i>CB01B</i>	<i>Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile ** (Опалубка)</i>	<i>m2</i>	<i>10,00</i>	<i>167,520</i>	<i>1 675,200</i>
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			<i>8 691,857</i>
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>8 691,857 2 467,634</b>
<b>3. Устройство съезда на L642- L646 г.Тараклия , ул. Заводская. ( S=1020m2).</b>						
9	<i>DA12B</i>	<i>Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)</i>	<i>m3</i>	<i>51,00</i>	<i>706,095</i>	<i>36 010,845</i>
10	<i>DH03A</i>	<i>Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)</i>	<i>100m2</i>	<i>10,20</i>	<i>31,500</i>	<i>321,300</i>
11	<i>DII8G</i>	<i>Autogreder pina la 175 CP (Автогрейдер до 175 CP) (укладка фрезированного материала на участок а/дороги : L648- Новоселовка, : L642-: L646 - Заводская г.Тараклия</i>	<i>h-ut</i>	<i>4,00</i>	<i>500,000</i>	<i>2 000,000</i>
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			<i>38 332,145</i>
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>38 332,145 1 591,200</b>
<b>4. Устройство 2шт, ж/б труб под съезд на , а/д L649, ул. Мира с.Алуат. ( S=250m2).</b>						
12	<i>TsC03F1</i>	<i>Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II ** (выемка грунта местами экскаватором 0,40-0,70 м3 , с разгрузкой в автомобили, с обочин)</i>	<i>100 m3</i>	<i>0,140</i>	<i>675,000</i>	<i>94,500</i>
13	<i>TsA20B</i>	<i>Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren</i>	<i>m3</i>	<i>3,00</i>	<i>107,120</i>	<i>321,360</i>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>mijlociu ** (Доработка грунта вручную откосов, выемок, )</i>				
14	TsC54A	<i>Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)</i>	m3	1,50	344,840	517,260
15	AcA15A	<i>Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 80-100 mm *** (Укладка трубопроводов из асбоцементных труб, длина 3 м и диаметр 1000 мм)</i>	m	6,00	982,982	5 897,894
16	TsD01B	<i>Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu *** ( Обратная засыпка грунта )</i>	m3	7,00	16,120	112,840
17	TsD05A	<i>Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv *** (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)</i>	100 m3	0,070	770,343	53,924
18	TsC54C	<i>Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)</i>	m3	1,50	546,020	819,030
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			7 816,808
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>7 816,808 769,725</b>
<b>5. Участок на а/д L642: г.Тараклия</b>						
19	DH03A	<i>Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)</i>	100m2	122,50	31,500	3 858,750
20	DA12B	<i>Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)</i>	m3	735,00	706,095	518 979,825
		<i>Total</i>	<i>Lei</i>			522 838,575
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>522 838,575 22 932,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
	<b>6. L651 c.Salchie.</b>					
21	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	75,00	31,500	2 362,500
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)	m3	450,00	706,095	317 742,75
		Total	Lei			320 105,250
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				<b>320 105,25 14 040,00</b>
	<b>7. L630, L643.1 в с.Кортен.</b>					
23	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	24,00	31,500	756,000
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)	m3	144,00	706,095	101 677,68
		Total	Lei			102 433,68
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				<b>102 433,68 4 492,800</b>
		Total	Lei			1 137 604,70
		Соц мед страх	24 %			12 040,11
		Итого				1 149 644,81
		Накладные расходы	2 %			22 992,89
		Итого				1 172 637,70
		прибыль	2 %			23 452,75
		Итого				1 196 090,45
		НДС	20 %			239 218,09
		<b>Total de viz: Inklusiv salariu</b>				<b>1 435 308,54</b>

Intocmit

SRL „BARITON,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Consiliul Raional Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Профилирование. а/дорог общего пользования районного значения с добавлением материала на а/дорогах : L642:-L646 ( т.ч. участок на L642); L645;L649:L651:L630: L643.1 :**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 435 308,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

### Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,2000	52,00	946,400
2.	7129020012800	Pavator	h-om	828,0000	52,00	43 056,000
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0000	52,00	156,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,4324	52,00	1 582,485
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0115	52,00	104,598
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	83,1080	52,00	4 321,616
		<b>Total manopera</b>				<b>50 167,11</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	280,1400	410,00	114 857,400
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	296,1000	410,00	121 401,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 682,2200	410,00	689 710,200
4.	1421102200068	Pietris ciuruuit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,1050	410,00	1 273,050
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,6500	250,00	412,500
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0300	2 900,00	87,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2599	2 900,00	753,710
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0100	2 900,00	29,000
9.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2000	10,00	12,000
10.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	2,1136	25,00	52,840
11.	2663102100000	Beton	m3	2,7540	1 600,00	4 406,400
12.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	6,3345	880,00	5 574,360
13.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	2,1136	51,00	107,794
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,0000	16,00	16,000
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2000	16,00	19,200
16.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,5000	16,00	8,000
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	223,4500	22,50	5 027,625
18.	4100126202818	Apa	m3	0,4200	22,50	9,450
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>943 757,55</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7640	33,00	58,212
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8820	33,00	29,106

3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0300	33,00	0,990
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1903	250,00	297,575
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	84,8056	500,00	42 402,800
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,0575	290,00	306,675
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	356,0400	250,00	89 010,000
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	25,8500	200,00	5 170,000
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,0150	300,00	904,500
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0600	15,00	0,900
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0300	30,00	0,900
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,7273	30,00	21,819
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0240	250,00	6,000
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,0160	290,00	874,640
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,9795	200,00	4 595,900
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>143 680,04</b>

<i>Total</i>	<i>Lei</i>	<i>1 137 604,70</i>
<i>Соц мед страх</i>	<i>24 %</i>	<i>12 040,11</i>
<i>Итого</i>		<i>1 149 644,81</i>
<i>Накладные расходы</i>	<i>2 %</i>	<i>22 992,89</i>
<i>Итого</i>		<i>1 172 637,70</i>
<i>прибыль</i>	<i>2 %</i>	<i>23 452,75</i>
<i>Итого</i>		<i>1 196 090,45</i>
<i>НДС</i>	<i>20 %</i>	<i>239 218,09</i>

**Total deviz:**

**1 435 308,54**

*Intocmit*

SRL „BARITON,,

*(funcția, semnătura, numele, prenumele)*

*Verificat*

Consiliul Raional Taraclia

*(funcția, semnătura, numele, prenumele)*

**Obiect Профилирование. а/дорог общего пользования районного значения с добавлением материала на а/дорогах : L642:- L646 ( т.ч. участок на L642); L645;L649:L651:L630: L643.1 :**

**Investitor Consiliul Raional Taraclia**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Спуск на объездной L645 г.Тараclия, Укрепление обочин (L=470.0m )</b>						
1	TsC03F1	Săpatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II *** (Выемка грунта местами экскаватором 0,40-0,70 м3, с разгрузкой в автомобили, с обочин)	100 m3			675,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
		Total	Lei			810,000
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 1 km ****(Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			6,728
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	290,00	6,73
		Total	Lei			874,640
3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			57,745
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	52,00	1,65
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	410,00	51,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	22,50	0,16
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	290,00	0,13
		Total	Lei			135 701,690
<b>2. Устройство бетонных лотков под водосбросы (8 шт.)</b>						
4	TsA20C	Săpatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren tare *** (разработка грунта вручную траншеи под водосбросы с проезжей части)	m3			167,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	52,00	167,96
		Total	Lei			906,984
5	RpDB38B	Spargerea și desfacerea betonului de ciment pe suprafețe limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate în alei, trotuare sau fundații de drumuri *** (Рубка и разборка бетона)	m3			257,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	52,00	219,96
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	33,00	19,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	30,00	18,00
		Total	Lei			12,888
6	TsC54C	Strat de fundație din piatră *** (Слой основания из щебня) m=10cm	m3			546,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	410,00	471,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	33,00	6,93
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	33,00	13,86
		Total	Lei			655,224
7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale *** из монолитного бетона B20 m=15cm	m3			2 015,393
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	52,00	165,88
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	107,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
		Total	Lei			5 441,561
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile ** (Опалубка )	m2			167,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	52,00	94,64
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	16,00	0,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	16,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	2 900,00	8,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	2 900,00	46,40
		Total	Lei			1 675,200
<b>3. Устройство съезда на L642- L646 г.Тараклия , ул. Заводская. ( S=1020m2).</b>						
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inpororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)	m3			706,095
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,23
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Total	Lei			36 010,845
10	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			31,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,50
		Total	Lei			321,300
11	DI18G	Autogreder pina la 175 CP (Автогрейдер до 175 CP) (укладка фрезированного материала на участок а/дороги : L648- Новоселовка, : L642- : L646 - Заводская г.Тараклия	h-ut			500,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0000	500,00	500,00
		Total	Lei			2 000,000
<b>4. Устройство 2шт, ж/б труб под съезд на , а/д L649, ул. Мира с.Алуат. ( S=250m2).</b>						
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II *(выемка грунта местами экскаватором 0,40-0,70 м3 , с разгрузкой в автомобили, с обочин)	100 m3			675,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
		Total	Lei			94,500
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru	m3			107,120

1	2	3	4	5	6	7
		completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu ** (Доработка грунта вручную откосов, выемок, )				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	52,00	107,12
		Total	Lei			321,360
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			344,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	52,00	46,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	33,00	6,93
	2592270004021	Compressor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	33,00	13,86
		Total	Lei			517,260
15	Aca15A	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 80-100 mm *** (Укладка трубопроводов из асбоцементных труб, длина 3 м и диаметр 1000 мм)	m			982,982
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	52,00	26,00
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	25,00	8,81
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	880,00	929,06
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	51,00	17,97
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0040	250,00	1,00
		Total	Lei			5 897,894
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu *** (Обратная засыпка грунта )	m3			16,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,00	16,12
		Total	Lei			112,840
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv *** (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			770,343
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,00	458,64
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	30,00	311,70
		Total	Lei			53,924
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			546,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	410,00	471,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	33,00	6,93
	2592270004021	Compressor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	33,00	13,86
		Total	Lei			819,030
<b>5. Участок на а/д L642: г.Тараклия</b>						
19	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			31,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,50
		Total	Lei			3 858,750
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inporogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)	m3			706,095

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,23
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Total	Lei			518 979,825
<b>6. L651 c.Salchie.</b>						
21	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилрование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			31,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,50
		Total	Lei			2 362,500
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)	m3			706,095
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,23
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Total	Lei			317 742,750
<b>7. L630, L643.1 в с.Кортен.</b>						
23	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилрование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			31,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,50
		Total	Lei			756,000
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)	m3			706,095
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,23
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Total	Lei			101 677,680

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL „BARITON,,

**Investitor**  
Consiliul Raional Taraclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.